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Rapport efter miljøtilsyn hos Aalborg Recycling ApS beliggende Sdr Ringvej 36, 

9300 Sæby  

 

Frederikshavn Kommune har den 04.11.2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Bernt Pedersen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Helle Müller. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, 

ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Tilrettet miljøtilsynsrapport 
På baggrund af en misforståelse, som Bernt Pedersen har gjort opmærksom 

på, er miljøtilsynsrapport dateret den 25. november 2021 annulleret og erstattet 

af denne udgave dateret den 2. december 2021. 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Sagsnummer: GEO-2021-02459 

Sagsbehandler: Helle Müller 

Direkte telefon.: +45 98 45 63 54 

Mail: hemu@frederikshavn.dk 
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Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 37548243 

Fax  P. nr. 1027736943 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Aktiviteten på virksomheden består af oplagring af det neddelte glasfiber fra 

vindmøllevinger samt pakning af dette i kassetter til anvendelse i forbindelse 

med støjdæmpningsprojekter. Der vil ikke foregå neddeling af glasfiber på 

virksomheden. Nedknusningen foretages andetsteds. 

Desuden foretages der i mindre udstrækning sortering af materialet i forskellige 

”kornstørrelser”, der bruges i forsøg med udvikling af forskellige anvendelser af 

materialet. 

 

Der var oplagret to store bunker med nedknuste vindmøllevinger. Bernt 

Pedersen oplyste, at der er ca. 1250 tons materiale. I forbindelse med tilkørsel af 

materialet blev der foretaget vejning. Den tilkørte mængde var ca. 1274 tons. 

Heraf er en mindre mængde blevet benyttet til fyld i støjdæmpnings kassetter. 

 

Der er ingen fastansatte på Sdr. Ringvej 36, 9300 Sæby. Bernt Pedersen står for 

driften af virksomheden. Hvis der er behov for mere personel, trækkes der på 

medarbejdere fra andre afdelinger af Aalborg Recycling. 

 

Miljøgodkendelse Miljøgodkendelse meddelt den 13. april 2021. 

Forurenet jord Arbejdet foregår indendørs i hal med fast tæt gulvbelægning uden afløb. 

Udendørs areal har fast tæt belægning. Der vil ikke foregå arbejde udendørs, 

ligesom der ikke vil blive oplagret materialet udendørs. 

Frederikshavn Kommune vurderer, at virksomhedens drift ikke medfører risiko 

for jordforurening.  

 

I øvrigt Det blev aftalt, at virksomheden får oprettet et P-nr. på Sdr. Ringvej 36, 9300 

Sæby, som fremsendes til Frederikshavn Kommune. Frederikshavn Kommune 

har efterfølgende modtaget P nr. 

 

 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Ingen væsentlig luftforurening. 

Ingen afkast.  
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Hvis det oplagrede materiale medfører støvdannelse, vil det blive befugtet. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ingen væsentlige støjkilder. 

Alt arbejde foregår indendørs. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der genereres ikke processpildevand på virksomheden. 

Hallen har ikke gulvafløb. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ingen tanke på virksomheden. Hallen er uopvarmet. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Der genereres ikke farligt affald. 

Der er kattegrus til stede i hallen i tilfælde af uheld med oliespild fra materiel. 

Der er opstillet en container til olieholdigt kattegrus. 

 

Affald, generelt Der er ikke modtaget affald, der ikke er omfattet af miljøgodkendelsen. 

 

 


